Башkортостан  Республикаhы

[image: image1.png]

Бэлэбей районы муниципаль район
Рассвет ауыл советы ауыл  билэмэhе хакимиэте
452025, Бэлэбэй районы, Алексеевка ауылы, Мэктэп  урамы, 14
ИНН 0209001077
КПП 025501001

Администрация сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
452025, РБ, Белебеевский район, д.Алексеевка, ул.Школьная, д.14
Телефон: 2-93-48.2-93-19
E- mail: rassa@ufamts.ru

   КАРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апрель 2014 й.                           № 16                                  07 апреля 2014 г.

Об определении доли собственников жилых  и

нежилых помещений в праве на земельный участок,

на котором расположен многоквартирный дом

В соответствии со ст. 388, п.4 ст.391, ст.392 Налогового кодекса Российской Федерации, ст.16 Федерального закона от 29 декабря 2004 года №189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации» и в целях  определения налоговой базы в отношении земельных участков, находящихся в общей долевой собственности, для каждого из налогоплательщиков, являющихся собственниками земельного участка на котором расположен многоквартирный дом, пропорционально его доле в общей долевой собственности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Образовать рабочую группу по сбору, обработке сведений, определению и расчету пропорциональной доли собственников жилых и нежилых помещений на земельные участки, находящиеся под многоквартирными домами, расположенными на территории сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (далее - рабочая группа).
2. Утвердить состав рабочей группы:

Вяткина Наталья Алексеевна  – управляющий делами, председатель рабочей группы;

Иванова Людмила Витальевна  – главный бухгалтер, заместитель председателя рабочей группы;

Федорова Соня Галеевна  – специалист - землеустроитель, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Ялалетдинов Фарит Закирович – заместитель начальника управления/начальник отдела бюджетного прогнозирования и контроля Финансового управления администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (по согласованию).

3. Секретарю рабочей группы Федоровой С.Г.  по итогам сбора, обработки сведений, определению и расчету пропорциональной доли собственников жилых и нежилых помещений на земельный участок,  находящийся под конкретным многоквартирным домом, составлять реестр (по каждому многоквартирному дому) долей на земельный участок собственников помещений, из расчета их прав на долю в общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме, согласованный с представителями рабочей группы, и представлять в установленном порядке Главе сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на утверждение и дальнейшего направления в электронном виде сведений в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России №27 по Республике Башкортостан с использованием автоматизированной программы «Сведения о земельных участках муниципального образования».

4.Уполномочить специалиста–землеустроителя Федорову Соню Галеевну, представлять интересы Администрации сельского поселения Рассветовский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в органах местного самоуправления Белебеевского района, Территориальном финансовом управлении Министерства финансов Республики Башкортостан на территории Белебеевского района Республики Башкортостан, Белебеевском межрайонном филиале «ГУП–Центр учета, инвентаризации и оценки недвижимости Республики Башкортостан», Комитете по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Белебеевскому району и г.Белебею, Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №27 по Республике Башкортостан, в  отделе по Белебеевскому и Ермекеевскому районам  и г.Белебей Управления Росреестра по РБ, службах Товариществ собственников жилья, управляющих компаний и предприятиях, имеющих на балансе многоквартирные дома, по вопросам регистрации сведений по земельным участкам под многоквартирными домами с отражением размера доли в праве общей долевой собственности, приходящейся на каждого владельца недвижимости в многоквартирном доме, в том числе подавать и получать связанные с этим документы, осуществлять иные полномочия, установленные действующим законодательством Российской Федерации, в целях исполнения вышеуказанного поручения.

5. Постановление главы сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан №26 от 17.11.2009г. «Об определении доли собственников жилых  и нежилых помещений в праве на земельный участок, на котором расположен многоквартирный дом» отменить

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                          Ф.С.Гатауллин